



**SPRAWOZDANIE**  
**z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zabór**  
**na lata 2023-2031”**

Znak sprawy:SG.061.1.2022

Data:28.03.2023

Działając na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225), uchwały nr XXXI.206.2014 Rady Gminy Zabór z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Zabór oraz uchwały Nr XL.268.2022 Rady Gminy Zabór z dnia 23 czerwca 2022r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zabór na lata 2023-2031, w tym trybu konsultacji przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Zabór na lata 2023-2031”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Zabór na lata 2023-2031”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** uchwała nr XXXI.206.2014 Rady Gminy Zabór z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Zabór oraz uchwała Nr XL.268.2022 Rady Gminy Zabór z dnia 23 czerwca 2022r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zabór na lata 2023-2031, w tym trybu konsultacji
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Zabór, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** 17 lutego 2023 r. do 24 marca 2023 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Zabór
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach, a także spotkanie, które odbyło się w dniu 16 marca 2023 roku o godz. 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zabór. W spotkaniu udział wzięło 21 osób.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Zabór z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Zabór na lata 2023-2031 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych wzięło udział 21 osób, które wspólnie zgłosiło łącznie 7 uwag podczas spotkania konsultacyjnego. W formie formularza w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna uwaga.
9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem:**



**Wójt Gminy Zabór**  
ul. Lipowa 15  
66-003 Zabór  
tel. (0 68) 321 83 07, fax: (0 68) 321 83 01

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	Cel operacyjny 1.3 Racjonalne gospodarowanie przestrzenią w Gminie Zabór	Należy zmienić treść kierunku działania: „Podjęcie działań na rzecz wykonania bilansu związanego z liczbą mieszkańców a zasobami mieszkaniowymi i przestrzennymi w przyszłości”.	Podjęcie działań na rzecz wykonania bilansu związanego z liczbą mieszkańców a zasobami niezbędnymi do funkcjonowania mieszkańców w przyszłości.	Uwzględniono	Zmieniono zapis kierunku działania.
2.	Cel operacyjny 1.1. Chronione i zadbane środowisko przyrodnicze w Gminie	Należy zmienić treść kierunku działania: „Wsparcie oraz rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy i ich promocja wśród mieszkańców.”	Wsparcie oraz rozwój odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy przy jednoczesnej akceptacji mieszkańców oraz ich promocja.	Uwzględniono	Zmieniono zapis kierunku działania.
3.	Cel operacyjny 1.2. Wysoka jakość infrastruktury technicznej w Gminie Zabór	Należy zmienić treść kierunku działania: „Wparcie działań na rzecz budowy stacji benzynowej na terenie gminy z zachowaniem zasad poszanowania środowiska naturalnego”.	Wparcie działań nierodzających konfliktów społecznych na rzecz budowy stacji benzynowej na terenie gminy z zachowaniem zasad poszanowania środowiska naturalnego.	Uwzględniono	Zmieniono zapis kierunku działania.
5.	Cel operacyjny 3.1. Efektywne kształcenie w Gminie Zabór	Należy zmienić treść kierunku działania: „Modernizacja placówek oświatowych (w tym modernizacji przyszkolnej bazy sportowej, bazy przedszkolnej, monitoringu, placów zabaw).”	Rozbudowa i modernizacja placówek oświatowych (w tym modernizacji przyszkolnej bazy sportowej, bazy przedszkolnej, monitoringu, placów zabaw).	Uwzględniono	Zmieniono zapis kierunku działania.
6.	Cel operacyjny 3.4. Efektywne zarządzanie administracją gminnej oraz wzrost dostępności	Należy zmienić treść kierunku działania: „Organizowanie szkoleń dla pracowników zatrudnianych przez Gminę współpracujących z osobami ze szczególnymi potrzebami.”	Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowników poprzez m.in. organizowanie szkoleń dla pracowników zatrudnianych przez Gminę współpracujących z osobami ze szczególnymi potrzebami i nie tylko.	Uwzględniono	Zmieniono zapis kierunku działania.

7.	<p>Rozdział 5 System realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzenia dokumentów wykonawczych</p>	<p>Należy uwzględnić partycypację społeczną w zapisie: „Jednym z elementów wdrażania niniejszej Strategii jest obowiązek pracowników Urzędu oraz jednostek organizacyjnych do zapoznania się z dokumentem oraz wyznaczenie obszarów, za które każda jednostka, wydział lub pracownik będą odpowiedzialni. Podmiotami zaangażowanymi w proces realizacji strategii będzie sektor publiczny (władze samorządowe, Urząd Gminy, jednostki organizacyjne Gminy, inne jednostki samorządu terytorialnego), sektor prywatny (partnerzy prywatni i biznesowi, przedsiębiorcy, inwestorzy, organizacje otoczenia biznesu, zrzeszenia gospodarcze) oraz sektor społeczny (mieszkańcy, organizacje pozarządowe, liderzy społeczni, osoby publiczne). Za etap wdrażania, monitorowania, ewaluacji i aktualizacji Strategii odpowiedzialny będzie Wójt Gminy Zabór wraz z Radą Gminy oraz odpowiednimi komórkami Urzędu, jednostkami organizacyjnymi i partnerami Gminy.”</p>	<p>Jednym z elementów wdrażania niniejszej Strategii jest obowiązek pracowników Urzędu oraz jednostek organizacyjnych do zapoznania się z dokumentem oraz wyznaczenie obszarów, za które każda jednostka, wydział lub pracownik będą odpowiedzialni. Podmiotami zaangażowanymi w proces realizacji strategii będzie sektor publiczny (władze samorządowe, Urząd Gminy, jednostki organizacyjne Gminy, inne jednostki samorządu terytorialnego), sektor prywatny (partnerzy prywatni i biznesowi, przedsiębiorcy, inwestorzy, organizacje otoczenia biznesu, zrzeszenia gospodarcze) oraz sektor społeczny (mieszkańcy, organizacje pozarządowe, liderzy społeczni, osoby publiczne). Za etap wdrażania, monitorowania, ewaluacji i aktualizacji Strategii odpowiedzialny będzie Wójt Gminy Zabór wraz z Radą Gminy oraz odpowiednimi komórkami Urzędu, jednostkami organizacyjnymi i partnerami Gminy. <b>Istotnym jest, by proces wdrażania Strategii opierał się na zasadach partycypacji społecznej, które będą wyrazem aktywnego uczestnictwa obywateli i podejmowania przez nich decyzji, które są znaczące dla rozwoju Gminy Zabór.</b></p>	<p>Uwzględniono</p>	<p>Dodano proponowany zapis do dokumentu.</p>
----	---	--	---	---------------------	---

WÓJT GMINY ZABÓR

*Robert Sidoruk*